
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2792/26-10-2005 
(ΦΕΚ 1304/Δ/1-12-2005) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέου δημόσιου και ιδιωτικού δάσους, 
συνολικού εμβαδού 1.222,200 στρ., στη δασική 
θέση «Αγ. Παρασκευή» του Δήμου Σπετσών της 
Νομαρχίας Πειραιά.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,750 
στρ., στη θέση «Μακρυπούντα - Μετόχι» νήσου 
Αγκιστρίου, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
39.956,78 τ.μ. στη δασική θέση «Λιναρίνα» του 
συνιδιόκτητου δάσους Ριζωμάτων Τ.Κ. Ριζωμάτων 
Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45951/1123 (1)

  Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. 2792/26-10-2005 
(ΦΕΚ 1304/Δ/1-12-2005) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέου δημόσιου και ιδιωτικού δά-
σους, συνολικού εμβαδού 1.222,200 στρ., στη 
δασική θέση "Αγ. Παρασκευή" του Δήμου Σπε-
τσών της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη 
1.-Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5- 11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ,λ.π.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 

και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9-7-1980, 

β) 182447/3049/24-9-1980 και 

γ) 141823/24-2-1983. 

3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και την 

αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-

κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 

του Χρήστου, Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6.- Την υπ'αριθμ.: 2792/26-10-2005 (ΦΕΚ 1304/Δ΄/

1-12-2005) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Αττικής, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση δημόσιου και ιδιωτικού δάσους, 

συνολικού εμβαδού 1.222,200 στρ., στη δασική θέση 

"Αγ. Παρασκευή" του Δήμου Σπετσών της Νομαρχίας 

Πειραιά, στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται 

για ανάκληση.

7.- Την υπ'αριθμ.: 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του Υ.Π.ΕΝ.

8.- Την υπ'αριθμ.: 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-

Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά περί «Ανάρ-

τησης του δασικού χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών 

κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, 

Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλη-

σης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 

του», σύμφωνα με την οποία, η έκταση που προτείνεται 

για ανάκληση, εμπίπτει εντός περιοχής για την οποία 

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 

ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 277

3081

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.07 12:24:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3082 Τεύχος Δ’ 277/31.07.2018

9.- Την υπ' αριθμ.: 50055/1291/17/29-5-2018 πρόταση 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 

αυτή ΔΥ/17-5-2017 αναφορά και ΔΥ/13-6-2017 έκθεση 

φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 

απόφασης, για τμήμα εμβαδού 0,425 στρ., στη δασική 

θέση «Αγία Παρασκευή» περιφέρειας του Δήμου Σπε-

τσών, διότι το εν λόγω τμήμα που ήταν μη δασική έκταση 

με μορφή εγκαταλειμμένου αγρού με βαθμίδες και ελά-

χιστη δασική βλάστηση, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριελήφθη 

στην παραπάνω (6) απόφαση, λόγω πλάνης περί των 

πραγμάτων και πραγματικής αιτίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 2792/26-10-2005 (ΦΕΚ 1304/ 

Δ΄/1-12-2005) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέου δημόσιου 

και ιδιωτικού δάσους, συνολικού εμβαδού 1.222,200 στρ., 

στη δασική θέση "Αγ. Παρασκευή" του Δήμου Σπετσών 

της Νομαρχίας Πειραιά, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για 

τμήμα εμβαδού: 0,425 στρ. (τετρακοσίων είκοσι πέντε 

χιλιοστών του στρέμματος), διότι, ως μη δασική έκτα-

ση με μορφή εγκαταλελειμμένου αγρού, με βαθμίδες 

και ελάχιστη δασική βλάστηση, εμπίπτουσα στην περί-

πτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη 

στην 2792/26-10-2005 απόφαση λόγω πλάνης περί των 

πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση, στη θέση «Αγία Παρασκευή» περι-

φέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας 

Νήσων, απεικονίζεται στο από 15-5-2018 διάγραμμα κλί-

μακας 1:500, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την από-

φαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα, με στοιχεία περιμέ-

τρου «1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 1» (και στο ενσωματωμένο 

σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.:7328/4, 

κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα, ενδεικτικά με 

στοιχεία περιμέτρου «1,3,4,6,7,9,10, 1» ) και όρια: Βό-

ρεια, Δυτικά και Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση 

και Ανατολικά με μη δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 421224,41 4123358,50

2 421226,99 4123360,39

3 421233,91 4123365,45

4 421240,39 4123363,83

5 421230,96 4123356,86

6 421243,52 4123348,89

7 421236,41 4123332,26

8 421232,22 4123332,57

9 421229,89 4123332,91

10 421222,52 4123342,12

11 421223,10 4123351,94

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3083Τεύχος Δ’ 277/31.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3084 Τεύχος Δ’ 277/31.07.2018

 Αριθμ. 44897/1105 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,750 
στρ., στη θέση «Μακρυπούντα - Μετόχι» νήσου 
Αγκιστρίου, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη

1. - Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 

1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 (ΦΕΚ 119 

τ.Α΄/1983),

γ) των αρθρ. 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και του 

υπ'αριθμ.:115421/245/7-2-2011 εγγράφου Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-

κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 

υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010, «Ενίσχυ-

ση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νό-

μων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων, στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 

Διαύγεια - και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) και του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38-παρ. 1, 

όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 

ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ.: οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ: 133002/6552π.ε./22-1-2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθμ.: 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου δια-

ταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κλπ», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και 

την αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών με την οποία διορίστηκε, με πενταετή θητεία, 

ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/

26-5-2017).

3.- Την υπ'αριθμ.: 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ10Ρ1Κ-

Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά περί «Ανάρ-

τησης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών 

κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, 

Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλη-

σης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 

του», σύμφωνα με την οποία, η έκταση που προτείνεται 

για κήρυξη, εμπίπτει εντός περιοχής για την οποία έγινε 

ανάρτηση του δασικού χάρτη.

4. Την υπ'αριθμ.:109510/3092/21-12-2017 (ΦΕΚ 44/Δ΄/

9-1-2018) (ΑΔΑ: 7ΧΙΧΟΡ1Κ-ΞΓΣ) απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί «Μερικής 

Κύρωσης του δασικού χάρτη των τοπικών και δημοτικών 

κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου. Κυθήρων, 

Πόρου, Τροιζηνίας-Μεθάνων, Ύδρας και Σπετσών, της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι-

κής», σύμφωνα με την οποία, η έκταση που προτείνεται 

για κήρυξη, εμπίπτει εντός περιοχής για την οποία έγινε 

κύρωση του δασικού χάρτη.

5.- Την υπ'αριθμ.: 35326/1196/30-5-2018 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με την συνημμένη σε 

αυτή ΔΥ/28-3-2018 έκθεση αυτοψίας-, σχετικά με την 

κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1,750 στρ., 

στη θέση «Μακρυπούντα-Μετόχι», Αγκιστρίου, που κα-

ταστράφηκε από ανεμορριψία.

6.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη-

κε από ανεμορριψία και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω ανεμορριψίας, 

έκταση εμβαδού 1,750 στρ. (ενός στρέμματος και επτα-

κοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 

«Μακρυπούντα-Μετόχι» νήσου Αγκιστρίου, η οποία 

απεικονίζεται στο από 30-5-2018, θεωρημένο από το 

Δασάρχη Πειραιά, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 που προσαρτάται στην παρούσα, με στοιχεία ορι-

ογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε, Α» και μαύρο περίγραμμα και στο 

ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 

6471/7 κλίμακας 1:5000 με μαύρο χρώμα και με όρια: 

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά με εκτάσεις που στον αναρ-

τημένο και κυρωμένο δασικό χάρτη Ο.Τ.Α Αγκιστρίου 

εμφανίζονται ως υπαγόμενες στις δασικές εν γένει εκτά-

σεις του άρθρου 3, των παραγράφων 1,2,3,4 και 5 του 

ν. 998/1979 και Νότια με δασόδρομο και πέραν αυτού 

με εκτάσεις που στον αναρτημένο και κυρωμένο δασικό 

χάρτη Ο.Τ.Α Αγκιστρίου εμφανίζονται ως υπαγόμενες 

στις δασικές εν γένει εκτάσεις του άρθρου 3, των παρα-

γράφων 1,2,3,4 και 5 του ν. 998/1979.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ '87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 443698 417865

Β 443725 4172909

Γ 443742 4172899

Δ 443750 4172855

Ε 443722 4172855



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3085Τεύχος Δ’ 277/31.07.2018

Η έκταση των 1,750 στρ., που κηρύσσεται ως αναδα-

σωτέα, λόγω ανεμορριψίας, εμφανίζεται στον κυρωμένο 

δασικό χάρτη ΟΤΑ Αγκιστρίου, ως υπαγόμενη στις δα-

σικές εν γένει εκτάσεις των παραγράφων 1, 2, 3, 4 και 5, 

του άρθρου 3, του ν. 998/1979, ως ισχύει.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας της ανωτέ-

ρω έκτασης εμβαδού 1,750 στρ., είναι η προστασία 

για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από ανεμορριψία, η διατήρηση 

του χαρακτήρα της ως δασικής προς αποφυγήν αλ-

λαγής προορισμού χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του 

τοπίου και η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3086 Τεύχος Δ’ 277/31.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3087Τεύχος Δ’ 277/31.07.2018

 Αριθμ. 3071 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
39.956,78 τ.μ. στη δασική θέση «Λιναρίνα» του 
συνιδιόκτητου δάσους Ριζωμάτων Τ.Κ. Ριζωμά-
των Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και280 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

07-06-2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας- Θράκης».

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/

13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την με αριθμό πρωτ. 

14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

5. Την με αριθμό 41258/29-5-2015 απόφαση του Γ.Γ. 

της ΑΔΜ-Θ, με την οποία έγινε η τοποθέτηση προϊστα-

μένου στη Δ/νση Δασών Ημαθίας.

6. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 

(ΦΕΚ 120/τ.Α΄/27-06-2008).

7. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/

29-12-1979) και ειδικότερα τα άρθρα 38, 41 και 70 παρ. 3 

όπως ισχύει.

8. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 154659/24-05-1982 εγκύκλιες διαταγές 

του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις με αριθ. 68376/12-9-2013, 81156/30-10-2013, 

58255/4-9-2017 και 21638/11-04-2018 δ/γές της Γεν. 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ.

10. Τη με αριθμό 2727/05-04-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Βέροιας για την κήρυξη ως αναδασωτέας 

της αναφερομένης στο θέμα έκτασης μαζί με την Δ.Υ./

27-03-2018 έκθεση φωτοερμηνείας και Δ.Υ./9-2-2018 

έκθεση αυτοψίας.

11. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από πυρ-

καγιά σύμφωνα με την στο 11 ' σχετ. αυτοψία, αποφα-

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση τριάντα εννέα 
χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
και εβδομήντα οχτώ τετραγωνικών εκατοστών (39.956,78 
τ.μ.), στη θέση «Λιναρίνα» του συνιδιόκτητου δάσους 
Ριζωμάτων της Τ.Κ. Ριζωμάτων του Δήμου Βέροιας 
Π.Ε. Ημαθίας, που απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με 
την παρούσα, τοπογραφικό διάγραμμα της δασολόγου 
Ειρήνης Μπονάνου, με ημερομηνία 05-04-2018, κλί-
μακα 1: 3000 και περιμετρικά στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7 ....  
15,16,17,-1.

Η αναφερόμενη έκταση συνορεύει: 
Βόρεια: Συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.
Νότια: Με δενδροφυτεία καστανιάς και συνιδιόκτητο 

δάσος Ριζωμάτων. 
Ανατολικά: Συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων. 
Δυτικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση και 

συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.
Η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με το 11 ' σχετ., καλυ-

πτόταν με πυκνή δασική βλάστηση αποτελούμενη κυρίως 
από είδη δρυός και άρκευθου και αποτελεί οργανική και 
εδαφική συνέχεια έκτασης με μορφή δάσους που εκτεί-
νεται βόρεια, ανατολικά και βορειοδυτικά αυτής και κατά 
συνέπεια είχε τη μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει και της παρ. 1γ 
του άρθρου 4 του ιδίου νόμου αφού περιλαμβάνεται 
στη συστάδα 24α του διαχειριζόμενου συν/του δάσους 
Ριζωμάτων.

Στην αναφερόμενη έκταση εξεράγη πυρκαγιά με κα-
ταστροφή του δάσους, την 12-12-2017 και σκοπός της 
παρούσας κήρυξης ως αναδασωτέας, είναι η προστασία 
και η αποκατάστασή του με την επαναδημιουργία της 
καταστραφείσας βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης(άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/ τ.Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθ. 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3088 Τεύχος Δ’ 277/31.07.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002773107180008*


